[image: image1.png]

Управление финансов администрации

Малосердобинского района Пензенской области

П Р И К А З
от 09.01.2017 № 4

с. Малая Сердоба

Об осуществлении Управлением финансов администрации Малосердобинского района Пензенской области бюджетных полномочий администратора доходов бюджетов поселений Малосердобинского района Пензенской области

Руководствуясь статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Малосердобинского района Пензенской области от 20.03.2008 № 65 «О порядке осуществления органами исполнительной власти  Малосердобинского района и (или) находящимися в их ведении бюджетными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета Малосердобинского района» (с последующими изменениями), Положением об Управлении финансов администрации Малосердобинского района Пензенской области, утвержденным постановлением администрации Малосердобинского района от 13.10.2015 № 215,
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Управлению финансов администрации Малосердобинского района Пензенской области, осуществлять бюджетные полномочия администратора доходов бюджетов поселений Малосердобинского района Пензенской области.

2. Закрепить источники доходов бюджетов поселений Малосердобинского района Пензенской области, за Управлением финансов администрации Малосердобинского района Пензенской области согласно приложению.

3. Наделить Управление финансов администрации Малосердобинского района Пензенской области следующими бюджетными полномочиями администратора доходов бюджетов поселений Малосердобинского района Пензенской области:

- осуществлять начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним;

- осуществлять взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;

- принимать решение о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представлять в орган Федерального казначейства  поручение для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;

- принимать решение о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и представлять уведомление в орган Федерального казначейства;

- в случае и в порядке, установленных главным администратором доходов бюджетов поселений формировать и представлять главному администратору доходов бюджетов поселений сведения и бюджетную отчетность, необходимую для осуществления полномочий  главного администратора доходов бюджетов поселений;

- предоставлять информацию, необходимую для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за государственные и муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральном законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (с последующими изменениями и дополнениями);

- осуществлять иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным Кодексом и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.

3. Признать утратившими силу приказ Управления финансов администрации Малосердобинского района Пензенской области:

  3.1. от 20.11.2016 № 77 «Об осуществлении Управлением финансов  администрации Малосердобинского района Пензенской области бюджетных полномочий администратора доходов бюджетов поселений Малосердобинского района Пензенской области».

4. Настоящий приказ опубликовать в информационном бюллетене «Ведомости органов местного самоуправления Малосердобинского района Пензенской области».

5. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания приказа.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела доходов Управления финансов администрации Малосердобинского района Пензенской области.

	Начальник Управления финансов администрации Малосердобинского района Пензенской области
	Л.В. Финаева

	Приложение к приказу

Управления финансов администрации

Малосердобинского района Пензенской области
 от 09.01.2017 № 4

Перечень
источников доходов бюджетов поселений Малосердобинского  района Пензенской области, закрепленных за Управлением финансов администрации Малосердобинского района Пензенской области
	Код классификации доходов бюджета
	Наименование

	Код главного администратора и администратора

 доходов
	Код группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, подвида, код классификации операций сектора государственного управления

	Бюджет Дружаевского сельсовета  Пензенской области

	992
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских  поселений

	992
	2 02 15001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	992
	2 02 15002 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	992
	2 02 19999 10 0000 151
	Прочие дотации бюджетам сельских поселений

	992
	2 08 05000 10 0000 180
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	Бюджет Ключевского сельсовета  Пензенской области

	992
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских  поселений

	992
	2 02 15001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	992
	2 02 15002 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	992
	2 02 19999 10 0000 151
	Прочие дотации бюджетам сельских поселений

	992
	2 08 05000 10 0000 180
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	Бюджет Липовского сельсовета  Пензенской области

	992
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских  поселений

	992
	2 02 15001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	992
	2 02 15002 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	992
	2 02 19999 10 0000 151
	Прочие дотации бюджетам сельских поселений

	992
	2 08 05000 10 0000 180
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	Бюджет Майского сельсовета  Пензенской области

	992
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских  поселений

	992
	2 02 15001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	992
	2 02 15002 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	992
	2 02 19999 10 0000 151
	Прочие дотации бюджетам сельских поселений

	992
	2 08 05000 10 0000 180
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	Бюджет Малосердобинского сельсовета  Пензенской области

	992
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских  поселений

	992
	2 02 15001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	992
	2 02 15002 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	992
	2 02 19999 10 0000 151
	Прочие дотации бюджетам сельских поселений

	992
	2 08 05000 10 0000 180
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	Бюджет Старославкинского сельсовета  Пензенской области

	992
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских  поселений

	992
	2 02 15001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	992
	2 02 15002 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	992
	2 02 19999 10 0000 151
	Прочие дотации бюджетам сельских поселений

	992
	2 08 05000 10 0000 180
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы